АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.08.2019г.    № 48

О внесении изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 06.12.2018г. №90 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный постановлением администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 06.12.2018г. №90 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» следующие изменения:
           1) заголовок после слов «Новосибирской области» дополнить словами «а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств»;
           2) пункт1 статьи1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Новосибирской области (далее соответственно – сводная бюджетная роспись, местный бюджет), бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (далее соответственно – бюджетные росписи, главные распорядители (распорядители) средств, главные администраторы источников), а также порядок утверждения, доведения, изменения лимитов бюджетных обязательств в целях организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.»;
           3) в абзаце 3 подпункта 1 пункта 3 слова «государственных и» исключить;
            4) подпункт 2 пункта 3 после слов «на едином счете бюджета» дополнить словами «и группы источников финансирования дефицита местного бюджета «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» (далее – группа источников).
Показатели (изменения показателей) бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета группы источников «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» формируются в АС «Бюджет» автоматически и не доводятся до главных администраторов источников.»;
   5) в абзаце 3 пункта 8 слова «государственных и» исключить;
           6) подпункт 3 пункта 11 изложить в новой редакции:
 «3) по расходам местного бюджета, осуществляемых за счет целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области, доведение лимитов бюджетных обязательств по которым осуществляется соответствующему главному распорядителю средств областного бюджета Новосибирской области (далее – главный распорядитель средств областного бюджета)  при выполнении условий, предусмотренных законом об областном бюджете Новосибирской области или в соответствии с решением Правительства Новосибирской области и (или) по предложению главного распорядителя средств областного бюджета.»;
         7) пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Лимиты бюджетных обязательств, указанные в подпункте 2 пункта 11 настоящего Порядка, утверждаются в случае принятия правового акта, устанавливающего распределение бюджетных ассигнований на предоставление соответствующего целевого межбюджетного трансферта из областного бюджета, и (или) правового акта, определяющего долю софинансирования расходного обязательства из федерального бюджета или областного бюджета, и (или) заключения  Администрацией муниципального образования соглашения с областным органом исполнительной власти о предоставлении указанного межбюджетного трансферта.»;
8) пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Лимиты бюджетных обязательств, указанные в подпункте 3 пункта 11 настоящего Порядка (дополнительно заблокированные лимиты бюджетных обязательств), утверждаются в течение десяти рабочих дней со дня заключения Администрацией муниципального образования соглашения с областным органом исполнительной власти о предоставлении целевого межбюджетного трансферта.»;
9) в пункте 20 слово «уведомления» заменить на слово «уведомлений»;
10) пункт 33 дополнить подпунктов 10 следующего содержания:
«10) в случае заключения Администрацией муниципального образования соглашения с областным органом исполнительной власти о предоставлении целевого межбюджетного трансферта из областного бюджета по расходам местного бюджета, по которым не были доведены лимиты бюджетных обязательств.»;
11) в абзаце 3 пункта 50 слова «государственных и2 исключить;
12)  в подпункте 1 пункта 54 цифры «19» заменить на цифру «1»;
13) в подпункте 2 пункта 54 цифры «8» заменить на цифры «18.1»;
14) в заголовке части 3 главы III слова «Прекращение действия» заменить на слово «Изменение»;
15) пункт 59 после слов «бюджетной росписи» дополнить словами «лимитов бюджетных обязательств»;
16) дополнить пунктом 61.1 в следующей редакции:
«61.1 В рамках составления, утверждения и ведения сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, бюджетных росписей исполнителем при формировании печатных форм документов финансовым органом, главным распорядителем средств местного бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита средств местного бюджета следует считать соответственно руководителя финансового органа местного бюджета (уполномоченное лицо), руководителя главного распорядителя средств местного бюджета (уполномоченное лицо) и руководителя главного администратора источников финансирования дефицита средств бюджета (уполномоченное лицо).»;
17) приложения к Порядку изложить в новой редакции №1 – 25 (прилагаются);
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Кунчурукского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                              Е.Н.Кокорина